
Contacto

Teléfono 959495182
Correo Electrónico contratacion@puntaumbria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución ,1
(21100) Punta Umbría España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4868/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Punta umbría
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puntaumbria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2B3k%2BaXqPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Material de maderas diversas para las diferentes áreas municipales
del Ayuntamiento de Punta Umbría.

Suministro de Material de maderas diversas para las diferentes áreas municipales del Ayuntamiento de PuntaDescripción 
Umbría.
Valor estimado del contrato 53.664,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.934 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.664,46 EUR.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.

Plazo de Ejecución
39 Mes(es)

Observaciones: El presente contrato tendrá una duración desde el 1 de octubre de 2024, hasta el 31 de diciembre de
2027, sin posibilidad de prorroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21100) Punta Umbría España

Mediante Resolución de esta Alcaldía de fecha 13 de agosto pasado se aprobó realizar la convocatoria de la Licitación
encaminada a la adjudicación del Contrato de Suministro de material de maderas diversas para las diferentes áreas
municipales del Ayuntamiento de Punta Umbría.

http://www.puntaumbria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2B3k%2BaXqPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Visto que durante el plazo establecido (desde el 14 al 28 de agosto de 2024) no se ha presentado ninguna oferta.
Se resuelve: Declarar Desierta la Licitación indicada por los motivos expuestos anteriormente, y dar traslado de la
Resolución a los Departamentos de Intervención, Almacén, Vías Públicas, Servicios Técnicos y Contratación, a los efectos
oportunos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El expediente se tramita bajo la modalidad de Procedimiento Abierto Simplificado, con las especialidades del art. 159.6 de la
citada Ley 9/2017 y tramitación ordinaria, por no concurrir circunstancias que recomienden o justifiquen la utilización de otro
procedimiento.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 10 DIAS
HABILES contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fuTQw3SWvnrN1TaVVe9Jhjq3OmkjnqPLE%2BdYO8Eu3QQZs2SJKp9Wil42z08j%2BrTwVBjZ5o2tvOX2C/dB1vMZ4nuM6yYa58x/wIfrtKY54jx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Avda. de la Marina, 7 - Edificio "Galeón" - Planta
Primera
(21100) Punta Umbría España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas
Suministro Material Maderas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No será público el acto de apertura conforme a lo señalado en el art. 159 LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de Descuento Aplicable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85.71Ponderación 
: Porcentaje de Descuento aplicable. Se valorará el porcentaje de descuento propuesto por elExpresión de evaluación 

Licitador sobre los precios unitarios determinados por el Ayuntamiento (Anexo 1 del PPT). Máximo 60 puntos. La
puntuación obtenida por cada licitador, será el resultado de la aplicación de la siguiente fórmula: Puntuación = 3
puntos por cada 1% de descuento ofertado. Para la valoración de las ofertas se aplicará la siguiente fórmula:   Po =
Blic x 3    En donde:   Po .................... Puntuación de la oferta Blic .................. Porcentaje de Descuento propuesto por
el licitador   No se tendrán en cuenta ni serán valorados de ninguna forma los porcentajes inferiores a 1%, debiendo
ofertarse en todo caso por tramos de dicha cuantía, no fracciones. El Licitador que no ofrezca descuento no será
excluido de la licitación, pero será directamente puntuado con 0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de Plazos de Entrega de Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.29Ponderación 
: Reducción plazos de entrega de los materiales. Máximo 10 puntos Se valorará la reducciónExpresión de evaluación 

del plazo de entrega del suministro señalado en el PPT. La puntuación será resultado de la siguiente: Entrega del
material en 48 horas.......................................................2,5 puntos. Entrega del material en 36
horas......................................................... 5 puntos. Entrega del material en 24
horas.......................................................7,5 puntos. Entrega del material en 12
horas........................................................10 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D8sRrRbs3Rc%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014063297 |  2024-000922564 | Thu, 29 Aug 2024 12:28:54:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146022545290710987714510904274172107473 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D8sRrRbs3Rc%2FbjW6njtWLw%3D%3D

